
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

Tel. (+39) 06 49766120 Fax (+39) 06 49766811 

 

 

 

Prot. n 471 del 17.04.2023 Rep. 50/2023  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E DIRITTO 
 
 

 

VISTA                 la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO                 lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 

VISTO              il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica 

dello Statuto di questa Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 

n. 427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 18 ottobre 2022 con la 

quale è stata approvata la pubblicazione del bando di selezione per il 

conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di 

categoria B, Tipologia I della durata di 2 anni per il Settore scientifico 

disciplinare SECS-P/02 relativo al seguente Progetto di ricerca 

“Diseguaglianza funzionale e personale: determinanti strutturali, 

istituzionali e di policy” presso il Dipartimento di Economia e Diritto 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

VISTA  la copertura economico-finanziaria Progetti Grandi di Ateneo 2021 

"Functional and personal market income inequality: structural, 

institutional and policy drivers" - CUP B53C22000060005 -  progetto 

contabile 000313_22_RDBA_RAITANO, responsabile scientifico 

Prof. Michele Raitano;  

VISTO il bando AR 7/2022, prot. n. 1261 del 21/11/2022, Rep. n. 85/2022, 

scaduto il 21/12/2022; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento prot. n. 140, Rep. 

10/2023 del 09/02/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 

08/02/2023; 

             VISTI i verbali del 20/02/2023, 24/02/2023 e 20/03/2023 redatti dalla 

Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del 

Dipartimento; 

VERIFICATA    la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile      



 

 

 

 

Pag 2 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno 

di ricerca cat. B) tipologia I della durata di 2 anni per il Settore scientifico 

disciplinare SECS P/02 relativo al seguente Progetto di ricerca “Diseguaglianza 

funzionale e personale: determinanti strutturali, istituzionali e di policy” presso il 

Dipartimento di Economia e Diritto dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”; 

 

 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Dott.sa SUBIOLI FRANCESCA punti 79/100; 
Dott.ssa FELLI CHIARA punti 74/100. 
 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, la dott.ssa Francesca Subioli, nata a Roma (RM) il 

06/06/1995, codice fiscale SBLFNC95H46H501W, è dichiarata vincitrice del 

concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per 

l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Economia 

e Diritto. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul “portale trasparenza dell’Ateneo”. 

 
Roma, 17/04/2023 

 
 

 
                                                                       F.to  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

         Prof. Michele Raitano 
 
 

 

 


